

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09015/2014.**

PREGÃO PRESENCIAL N. ° 09001/2014

PROCESSO ADM. Nº. 2013/115659

**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para Confeção de Fardamento Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N. ° 09001/2014**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: RECIFESILK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 06.938.274/0001-02

FONE/FAX: (81) 3426-3808

END.: ESTRADA DE BELÉM, 1746/1756, RUA HERMÍLIO GOMES 52, CAMPO GRANDE, RECIFE - PE  
CEP: 52.031-000

**LOTE 01**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO - LOTE	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	unid	<b>BERMUDA HELANCA BERÇÁRIO</b>	1.745	RECIFESILK	10,00 (dez reais)	17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais)
02	unid	<b>BERMUDA HELANCA INFANTIL</b>	9.434	RECIFESILK	12,00 (doze reais)	113.208,00 (cento e treze mil, duzentos e oito reais)
03	unid	<b>SHORT/SAIA INFANTIL</b>	9.434	RECIFESILK	12,00 (doze reais)	113.208,00 (cento e treze mil, duzentos e oito reais)
04	unid	<b>CAMISETA REGATA BERÇARIO</b>	1.745	RECIFESILK	6,00 (seis)	10.470,00

					reais)	(dez mil, quatrocentos e setenta reais)
05	unid	<b><u>CAMISETA REGATA - INFANTIL</u></b>	9.434	RECIFESILK	7,00 (sete reais)	66.038,00 (sessenta e seis mil e trinta e oito reais)
06	unid	<b><u>PAPETE BERÇÁRIO</u></b>  <b>PAPETE ESCOLAR NUMERAÇÃO 17 AO 30, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: SANDÁLIA TIPO PAPETE AZUL MARINHO (PANTONE 19-3920 TPX) E VERDE BANDEIRA (PANTONE 18-6024 TPX), CONSTITUÍDA DE TRÊS PARTES PRINCIPAIS:</b> <b>1. CANO</b> <b>2. GASPEA</b> <b>3. PALMILHA e SOLADO</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Para papete a proponente detentora da melhor proposta deverá apresentar os seguintes laudos:</li></ul>	18.533	RECIFESILK	32,27 (trinta e dois reais e vinte e sete centavos)	598.059,91 (quinhentos e noventa e oito mil, cinquenta e nove reais e um centavos)
07	unid	<b><u>CAMISETA MANGA CURTA - BERÇÁRIO</u></b>	1.745	RECIFESILK	6,00 (seis reais)	10.470,00 (dez mil, quatrocentos e setenta reais)
08	unid	<b><u>CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL</u></b>	9.434	RECIFESILK	7,00 (sete reais)	66.038,00 (sessenta e seis mil e trinta e oito reais)

**VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 994.941,91 (Novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa de um centavos)**

**LOTE 02**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO - LOTE	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	unid	<b><u>CALÇA HELANCA JUVENIL</u></b>	30.567	RECIFESILK	23,20 (vinte e três reais e vinte centavos)	709.154,40 (Setecentos e nove mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)

Fone/Fax: 3218-9255

02	unid	<b><u>BERMUDA HELANCA JUVENIL</u></b>	30.567	RECIFESILK	18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos)	565.489,50 (quinhentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)
03	unid	<b><u>CAMISETA MANGA CURTA JUVENIL</u></b>	61.133	RECIFESILK	13,00 (treze reais)	794.729,00 (setecentos e noventa e quatro mil, setecentos e vinte e nove reais)
04	unid	<b><u>TÊNIS ESCOLAR</u></b>  Especificações Mínimas Gáspea: Colarinho interno: Lingüeta: Biqueira: Peça trazeira: Palmilha de acabamento: Amortecedor do solado: Solado:	32.566	RECIFESILK	42,00 (quarenta e dois reais)	1.367.772,00 (um milhão, trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e setenta e dois reais)
05	unid	<b><u>MEIA ESCOLAR</u></b>	16.392	RECIFESILK	4,44 (quatro reais e quarenta e quatro centavos)	72.780,48 (setenta e dois mil, setecentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos)

**VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 3.509.925,38 (Três milhões, quinhentos e nove mil, novecentos e vinte cinco reais e trinta e oito centavos)**

**LOTE 03**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO - LOTE	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	unid	<b><u>CALÇA JEANS ADULTO</u></b> Características do tecido - cor azul jeans Pantone 19-4025 TC 1) - Calça jeans masculina e feminina	23.280	RECIFESILK	38,00 (trinta e oito reais)	884.640,00 (oitocentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais)

02	unid	<b><u>CAMISETA MANGA CURTA ADULTO</u></b>	74.942	RECIFESILK	13,40 (treze reais e quarenta centavos)	1.004.222,80 (Hum milhão, quatro mil, duzentos e vinte dois reais e oitenta centavos)
03	unid	<b><u>CAMISETA MANGA CURTA CONCLUINTE</u></b>  <b>Descrição geral</b>	8.153	RECIFESILK	13,52 (treze reais e cinquenta e dois centavos)	110.228,56 (cento e dez mil, duzentos e vinte oito reais e cinquenta e seis centavos)
04	unid	<b><u>TÊNIS ESCOLAR</u></b>  <b>Especificações Mínimas:</b> <b>Gáspea:</b> <b>Colarinho interno:</b> <b>Lingüeta:</b> <b>Biqueira:</b> <b>Peça trazeira:</b> <b>Palmilha de acabamento:</b> <b>Amortecedor do solado:</b> <b>Solado:</b>	21.946	RECIFESILK	42,00 (quarenta e dois reais)	921.732,00 (novecentos e vinte e um mil, setecentos e trinta e dois reais)
05	unid	<b><u>MEIA ESCOLAR</u></b>	68.500	RECIFESILK	4,44 (quatro reais e quarenta e quatro centavos)	304.140,00 (trezentos e quatro mil, cento e quarenta reais)

**VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 3.224.963,36 (Três milhões, duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos)**

**VALOR GLOBAL DOS LOTES 01, 02 e 03 de R\$ 7.729.830,65 (Sete milhões, setecentos e vinte e nove mil, oitocentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos)**



João Pessoa, 21 de março de 2014.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**

*Secretário de Educação e Cultura*

*Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03*

[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)

*Fone/Fax: 3218-9255*